PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR
cNPJ 95.684.544/000í.26

ATA DE LTCTTAçÃO No. 038/20í3

PROCESSO L|C|TATORtO No. 041/201 3.

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS No. 010t2013

oBJETO: CONTRATAçÃO DE SERVTçOS DE pUBLTCTDADE E
PROGRAMAS EDUCATTVOS, TNFORMAçÔES CONSTTTUCTONATS E
SERVrçOS DE GRAVAçÃO, PARA DTVULGAçÃO'DE CARATER
tNFORMAT|VO, EDUCATTVO OU DE ORTENTAçÃO SOCTAL E
COBERTURA DE EVENTOS, CAMPANHAS DESENVOLVIDAS PELA
PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS ORGÃOS, CONTEMPLANDO AINDA
A VETCULAçÃO EM EMISSORA DE RÁDtO, DE ABRANGENCTA NO
MUNrCÍptO, PARA DTVULGAçÃO DE TNFORMAçÕeS Oe TNTERESSE
DA COMUNTDADE, REFERENTE AS AçÕES DESENVOLVIDAS PELO
PODER PÚBL|CO, COBERTURA E DTVULGAçÃO DE TODOS OS
EVENTOS TNSERIDOS NO CALENDÁRIO OFICTAL DE EVENTOS DO
MUNTCTPIO E DTVULGAçÃO DE CAMPANHAS DA ADMTNTSTRAçÃO,
coM o APoro A TRANSMTSSÃO DE REALTZAçOES DA COMUNTDADE
DE EVENTOS, CAMPANHAS E OUTRAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELO MUNICIPIO E DE ACORDO COM A
NECESSIDADE.
Aos 04 (Quatro) dias do mês de Junho (06) do ano dois mil e treze (2013), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste- Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura
Municipal, sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a
Sr'. José Maria Diogo de Deus, Luciane Terezinha lanze e Jairo José Menezes,
Presidente e Membro e Suplente da Comissão de Licitações, respectivamente,
nomeados pelo Decreto no. 10212013, aí sendo 14h00 min, peto Presidente foi
declarada aberta a Sessão para tratar do processo Licitatório no.04112013 elaborado
na Modalidade Tomada de Preços no. 01012013, que tem' por objeto a
CoNTRATAçÃO DE SERV!çOS DE PU BLICIDADE E PROGRAMAS
EDUCATTVOS, TNFORMAçÕES CONSTTTUCTONATS E SERVIçOS DE
GRAVAçÃO, pARA DTVULGAçÃO DE CARATER TNFORMATTVO,
EDUCATTVO OU DE ORTENTAçAO SOCTAL E COBERTURA DE
EVENTOS, CAMPANHAS DESENVOLVIDAS PELA , PREFEITURA
MUNICIPAL E SEUS ORGÃOS, CONTEMPLANDO AINDA A
vEtcuLAçÃo EM EMTSSORA_ DE RÁD|O, DE ABRANGENCTA NO
MUNTCíPIO, PARA DTVULGAçÃO DE TNFORMAçÕES Oe TNTERESSE
DA COMUNIDADE, REFERENTE AS AçOES DESENVOLVIDAS PELO
poDER pÚBLtCO, COBERTURA E DTVULGAÇÃO DE TODOS OS
EVENTOS INSER!DOS NO CALENDÁRtO OFICTAL DE EVENTOS DO
MUNrCrpro E DrvuLGAçÃO DE CAMPANHAS DA ADMTNTSTRAçÃO,
coM o APoto A TRANSMTSSÃO DE REALTZAçOES DA COMUNTDADE
DE EVENTOS, CAMPANHAS E OUTRAS ,,'ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELO MUNICIPIO E DE ACORDO COM A
NECESSIDADE. Pela Comissão foi constatado que cadastrou-se para participar da
presente licitação as seguintes empresas: í) RADIO POEMA DE PITANGA LTDA,
inscrita no C.N.P.J. sob n.o 79.349.288/0001-64, localizada na Rua Rosalvo

Ul

@

&

Petrechen,551, Município de Pitanga Pr.2l PULSAR' DE

.q-,

\

Nossa terra, nosso maior orgulho!

g-@
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

CNPJ 95.684.5/t41000í.26

ÉL3
t

José
P

Nossa terra, nosso maior orgulho!

PROPAGANDA LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob n.o 73.636.540/0001-30, localizada na
Rua Vicente Machado, 1465, Município de Guarapuava - Pr, sendo que até a data e
hora aprazada somente a licitante í) PULSAR CRIAçAO DE PROPAGANDA LTDA,
inscrita no C.N.P.J. sob n.o 73.636.540/0001-30, localizada na Rua'Vicente Machado,
1465, Município de Guarapuava - Pr, representada pelo Preposto nomeado Senhora
SHEILA TEREZINHA ROESLER TAVARES, brasileira, portadora do RG sob n.o
6.941235-1, residente e domiciliada na Rua Rio Grande do Sul, 2192, Município de
Guarapuava - Pr, qual protocolou seus envelopes de Habilitação e Proposta de
Preços, para esta sessão, os quais foram protocolados na Divisão de Protocolo. Após
iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão e os presentes, passaram a
rubricar os envelopes apresentados pela licitante, sendo procedida a abertura do
envelope "1" da Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que a licitante
apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo declarada
HABILITADA, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do
certame e considerando que a participante não apresentou o Termo de Renuncia a
mesma renuncia neste ato a fase de habilitação. Efetuada a abertura do envelope 2-
PROPOSTA DE PREÇOS da licitante e após analise de seu conteúdo verificou-se que
a proposta estava condizente com o edital e seus anexos. Assim, Vêrificou-se que foi
vencedora do presente certame; PULSAR CRIAçÃO DE PROPAGANDA LTDA, com
a seguinte proposta: 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais) mensais,

R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos Reais). Emperfazendo um valor total
seguida o presidente da ssão decidiu em declinar o prazo recursal devido ser
única empresa participa certame. Como nada mais houve, encerrou-se
a presente sessão eu ernando Lopes, digitei a presente ata, que vai
assinada pela comissão e s presentes.

r)
f/_,^-1.s-

Marfa Diolo de Deus
rbsitente

@
Jairo JosáMenezes

Suplente

PU

eg(
Luciane Teàzintra lanze

ue#oro

b4*
ÁçAO

Dí-t?la. ';

DE PROPAGANDA LTDA
Participante